
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 6
Chválkovice

Č. 6 / 2023 08. 06. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Jiří Kamený, Lubomír Šavrňák, Bc. Ivona Fišerová, Jiří Tuška, Mgr. Zdeněk Letocha

Omluveni: René Mohyla, RNDr. Petr Pikal

Neomluveni: Rostislav Brázda

Hosté: Mgr. Denisa Vrtělová

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Komise schválila program schůze předložený p. předsedou.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
V úvodu jednání byl přítomen zástupce MPO p. Martin Navrátil. Členové komise ani hosté neměli žádné
požadavky vůči MPO. Padl pouze dotaz, jak mají občané postupovat, když někdo např. obchází domy a nabízí
nějaké zboží či neočekávanou zásilku na dobírku. Policista doporučuje volat městskou či státní policii.

3 Vystoupení hostů
P. Mgr. Vrtělová seznámila komisi s nesouhlasem řady rodin s malými dětmi žijících v bytových domech
Chválkovická 192,194 se záměrem zjednosměrnění ulice Na Rybníčku (že by byl průjezd ulicí možný pouze
směrem ke Šternberku, nikoliv k Selskému náměstí). Rodiče vozí děti do školky na Selské náměstí, výjezd na
Chválkovickou má špatné výhledové poměry a ta je navíc ve špičkách ucpaná.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Ořez keřů u hřiště - Předáno
Vyznačení žluté čáry - Předáno
Oprava vozovky a trávníku u hasičské zbrojnice u mlatového chodníku (bývalá vyšlapaná pěšina) - Proběhlo
místní šetření dne 8. 6. za přítomnosti Mgr. Letochy a zástupců Magistrátu. Bylo domluveno, že nejpozději
začátkem září 2023 opraví techické služby propadlou krajnici přeasfaltováním a poté proběhne obnova
přilehlého trávníku.

Starší požadavky

Zápis č. 2/2023 ze dne 09. 02. 2023: Požadavek na opravu chodníku před domy Selské nám. 60 až 64 - Před
uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 09. 03. 2023: Požadavek vybudování chodníku od Chválkovické do ul. Šubova (směrem
"Na Scestí") - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Opravy chodníků
Usnesení:

Komise schválila nabídku technických služeb na opravy chodníků Selské nám. č. 60-64 (281 tisíc Kč) a
Chodská č. 12-14. (101 Kč).



Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 Srpnové jednání
Usnesení:

Komise schválila zrušení srpnového jednání z důvodu čerpání dovolených.
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Zeleň kolem cyklostezky na Chválkovické ul.
Komise v minulosti požadovala kontrolu a doplnění nevzešlé výsadby kolem cyklostezky. Doplnění výsadby v
těchto dnech probíhá.

5.4 EIA studie "Odpadové centrum Olomouc"
Komise vzala na vědomí EIA studii "Odpadového centra Olomouc",
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK942?lang=cs , které bude tvořeno třídicí linkou na směsné i
separované odpady v ulici U Panelárny.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Žádost o vyřezání keřů a ořez stromů u výjezdu na Chválkovickou ul. naproti pevnůstky

Komise žádá o zajištění lepšího výhledu (ořez zeleně, vykácení keřů) při výjezdu na ulici Chválkovickou ze
slepé ulice od bytových domů Chválkovická 188 až 194 naproti pevnůstky. A to v obou směrech a na obou
stranách vozovky (i na straně přilehlé k pevnůstce - směrem od Šternberka je kvůli porostu příliš pozdě vidět
rychleji přijíždějící vozidla v zatáčce).

8 Obecné informace
Jednání bylo zahájeno v 18:00 a ukončeno v 20:10 hodin. Další jednání komise se uskuteční dne 13. července
2023 v 18:00 hodin v hasičské zbrojnici ve Chválkovicích. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 19. 06. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Jiří Kamený

Zapsal/a:
Mgr. Zdeněk Letocha

Ověřil/a:
Mgr. Jiří Kamený


